
Strana 1 (celkem 2) 
Rozhodnutí - prodloužení doby platnosti povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou obce Bukovany do vodního toku Bukovanský potok, a to výustními 
objekty V2, V6, V7 a V8, které bylo vydáno MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009 - společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČ: 494 
54 544, Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín 

Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 
tel: 518 697 558 e-mail: r.kavka@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 
č.j.: OŽPÚP44772/25/380                               Kyjov 5. května 2025 
spis. značka: OŽPÚP/6996/2025/380                                                                                                                    
ukládací znak: 231.2 

skart. znak: A/5 

Vyřizuje: Ing. Roman Kavka    

  
R o z h o d n u t í 

 
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104, § 106 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení ust. § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, žadateli, kterým je společnost Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., IČ: 494 54 544, Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín, 

p r o d l u ž u j e 
podle ustanovení § 12 odst. 2 vodního zákona dobu platnosti povolení k vypouštění 
odpadních vod z kanalizace pro veřejnou obce Bukovany do vodního toku Bukovanský 
potok, a to výustními objekty V2, V6, V7 a V8, které bylo vydáno MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: 
OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009, a to do 31.12.2026.  
 
Povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou obce Bukovany do vodního 
toku Bukovanský potok, a to výustními objekty V2, V6, V7 a V8, které bylo vydáno MěÚ 
Kyjov, OŽP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009, zůstává beze změny.  
 
Rozhodnutí MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: OŽPÚP44772/25/380 ze dne 5.5.2025 se stává 
nedílnou součástí rozhodnutí MěÚ Kyjov OŽPÚP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 
23.11.2009. 
 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., 
IČ: 494 54 544, Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín. 
  

O d ů v o d n ě n í 
Na žádost žadatele, kterým je společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČ: 494 54 544, 
Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín, doručenou datovou schránkou MěÚ Kyjov OŽPÚP dne 
20.11.2024, o prodloužení doby platnosti povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace pro 
veřejnou obce Bukovany do vodního toku Bukovanský potok, a to výustními objekty V2, V6, V7 
a V8, které bylo vydáno MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009, 
bylo uvedeným dnem zahájeno správní řízení. 
Jelikož vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP  jsou dobře známy poměry povolení k 
vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou obce Bukovany do vodního toku 
Bukovanský potok, a to výustními objekty V2, V6, V7 a V8, které bylo vydáno MěÚ Kyjov, 
OŽP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009, tak vodoprávní úřad upustil, dle ust. 
§ 115 odst. 7 vodního zákona od ústního jednání a místního šetření. Lhůta pro uplatnění 
závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek, popřípadě důkazů, účastníků řízení byla 



 

Strana 2 (celkem 2) 
Rozhodnutí - prodloužení doby platnosti povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou obce Bukovany do vodního toku Bukovanský potok, a to 
výustními objekty V2, V6, V7 a V8, které bylo vydáno MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP42352/09/5752/2009 425 ze dne 23.11.2009 - společnost Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., IČ: 494 54 544, Purkyňova č.p. 2933/2, 695 11 Hodonín 

stanovena do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení (MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: 
OŽPÚP37601/25/380 ze dne 15.4.2025) s upozorněním, že po uplynutí uvedené lhůty bude ve 
věci rozhodnuto. Oznámení o zahájení řízení bylo doručeno 22.4.2025 a do 2.5.2025 nebyla 
uplatněna žádná námitka proti zahájenému řízení. 

Účastníci řízení mohli nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském úřadě 
v Kyjově, OŽPÚP.  
V provedeném vodoprávním řízení bylo zjištěno, že se nezměnily podmínky podstatné pro 
vydání povolení k nakládání s vodami, za kterých bylo předmětné povolení k nakládání s vodami 
vydáno. Proto bylo rozhodnuto, tak jak je výše uvedeno. 
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně podáním 
učiněným u Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kyjov. Podané odvolání má v souladu s 
ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Pokorák 
vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování 
 

 
 
Obdrží: 
navrhovatelé 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 sídlo:  Purkyňova 2933/2 č.p. 2933/2, 695 11  Hodonín 
  
ostatní účastníci 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - Oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Obec Bukovany, IDDS: 9biatms 
 sídlo: Bukovany č.p. 222, 696 31  Bukovany u Hodonína 
  
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, vodoprávní úřad - spis 
  
ostatní 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 


		2025-05-05T13:12:05+0200
	Ing. Petr Pokorák
	oprávněná úřední osoba




